De Eleccione Scolarium.

Imprimis, onerentur singuli, in virtute juramenti in eorum ingressu prestiti, vel, si oporteat, de novo prestandi, quod, cessante omni favore, timore, et consanguinitate vel amore, illos nominabunt quos crediderint ad proficiendum apciores, in moribus honestiores, et in facultatibus pauperiores, vel, saltim, illos in quos iste tres condiciones magis conveniunt; dum, tamen, eligendi sint sufficientes Sophiste ad minus, et de Dyocesi Exoniensi oriundi, vel per moram facti incole ibidem. Set de dictis Scolaribus de Archidiaconatibus Exonie, Tottonie, et Barnastapolie sint octo, et de Archidiaconatu Cornubie quatuor Scholares de numero supradicto. Terciusdecimus, vero, Scholaris, qui debet esse presbiter, per Capitulum Exoniense eligatur, et eisdem Scolaribus per idem Capitulum presentetur, et ex tunc absque difficultate qualibet admittatur. Et si, postea, minus ydoneus inventus fuerit, amoveatur, et ad concordem denunciationem dictorum Scolarium, vel duarum parcium ipsorum, alius ydoneus, in Forma predicta, per idem Capitulum loco sui celeriter subrogetur. Et si aliqui Fideles Christi de aliis Dyocesibus facultates dictorum Scolarium augmentaverint, ex tunc de illis Dyocesibus in quibus facultates augmentate fuerint, vel prout augmentator disposuerit, pro quantitate ipsarum facultatum hujusmodi, Scholares eligantur et augeantur. Et, facta hujusmodi nominatione eligendorum publice vel secreto, et non observata Forma que in Eleccionibus Prelatorum requiritur, illi in Forma que subsequitur admittantur in quos due partes Scolarium consenserint, absque aliqua alia examinatione cause contradicencium vel non consencencium; qui, si contra consencenciam elegerint vel contradixerint, preter perjurium quod incurrunt, solum Deum ultorem expectent. Si, vero, due partes non consenserint in Eleccione hujusmodi Scolarium, tunc sit rectificacio Domini Cancellarii Oxoniensis, nisi pro tempore fuerit, qui prefici debeant de nominatis ab ipsis; dum, tamen, sex voces ad minus habeat hujusmodi proficiendus. Quod si nullus sex voces habeat, tam diu careant omnes et singuli suis communis quousque sex consenserint in unam personam.

De Eleccione, Officio, et Nomine Presidentis.

Predicti, autem, Scholares habeant super se unum de eisdem Scolaribus superintendentem, qui vocetur Rector ipsorum; qui de cameris ordinet, et qui et qua debeant commorari: proviso quod Magistri Baculariis, Sophistis—Seniores Magistri Junioribus, Bacularii Seniores Junioribus, et Sophiste antiquiores junioribus, in assecucione camerarum preferantur, nisi illi quos res tangent quod aliter fiat gratis voluerint consentire. Provideat, eciam, comitive de servitoribus, ita quod quam cito aliquis servitor duobus (duabus MS.) Scolarium in tantum displicuerit quod ejus ammocionem petierint, a Rectore amoveatur, et alius ydoneus loco sic ammoti, quam cito commode fieri potuit, per eundem Rectorem subrogetur. Pecuniam, et res alias pro sustentacione dictorum Scolarium assignatas et assignandas, recipiat, et eisdem ut sequitur, administret. Qui, prima vice, per * *, Episcopum Exoniensem qui [nunc est, proficiatur, et

secuturis vicibus per eosdem Scholares, vel, ipsis non concordantibus, per * Cancellarium Oxonie, ut supra de eisdem Scholaribus est expressum, nominetur, eligatur, et preficiatur eisdem; qui, etiam, in quolibet Termino, infra sex dies post cessationem Magistrorum, et alios sex dies consuetum tempus resumpcionis Magistrorum post Festum Sancti Michaelis immediate sequentes, coram predictis Scholaribus, vel deputatis per eosdem, reddat racionia de omnibus perceptis et expensis suis; et de suis arreragiis tam Communitati quam singulis Sociis satisfaciatur de hiis que debentur eisdem; et quod residuum fuerit in Cista communi eorundem Scholarium, quam habeant in Domo sua, infra octo dies consuetum tempus resumpcionis Magistrorum post Festum Sancti Michaelis immediate sequentes, deponat, ad communem utilitatem, juxta eorundem Scholarium vel majoris partis arbitrium, convertendum. Ad hec, quacumque hora anni prefectus fuerit talis Rector, duret ipsius Officium usque ad octavum diem hujusmodi consuetum tempus resumpcionis Magistrorum post Festum Sancti Michaelis [immediate sequentem], et non ultra; et, dicto octavo die, ad novam Eleccionem illius, vel alterius, in Forma que premittitur, procedatur. Et sit ipse eligibilis sicut alius; dum, tamen, racionia reddiderit, et de arreragiis suis satisfecerit, ut premittitur, vel cum caucione sufficienti dilacionem haberit, de consensu omnium et singulorum Scholarium predictorum; nec possit aliquis hujusmodi onus administrationis, si, ut premittitur, ad hoc electus fuerit, recusare. Qui, autem, per unum diem naturalem recusaverit a jure quod habet in Societate et Domo predictis sit ipso jure privatus et ab eisdem perpetuo excludatur.

De Potestate Presidentis ad discordias terminandas.

Insuper, predictus Rector, associatis sibi duobus de antiquioribus et discrecioribus Scholaribus, omnes discordias super premissis, vel aliquo premissorum, aut quibuscumque aliis inter eosdem Scholares exortas, et omnia jurgia [surgia, MS.] inter ipsos—exceptis tantum casibus * * Cancellario Oxoniensi, ut premittitur et subsequitur, specialiter reservatis—absque strepitu et figura judicii, infra Domum propriam eorundem Scholarium audiat et decidat, et non observantes Ordinationes predictas, vel alias delinquentes, puniat, prout sibi videbitur expedire, secundum delicti qualitatem; et qui sibi super hiis parere noluerint per subtractionem sue commune, seu modis aliis, vel per finalem [finalis, MS.] ammocionem a dicta Domo per eundem Rectorem, omni appellacione cessante, ad id, si oporteat, compellantur.

De Officio Presbiteri.

Sane, predictus Presbiter in Dominicis et Festivis Diebus, Novem Leccionum, vel cum Regimine Chori, de ipsis Dominicis et Festivis; diebus, vero, Sabbati a proprio Festo Novem Leccionum vel cum Regimine Chori vacantibus, de Beata Virgine; ceteris, vero, diebus pro salubri statu Domini Walteri, Dei gracia nunc Exoniensis Episcopi, et Successorum suorum, dum vixerint; necnon pro animabus ipsius Episcopi et omnium Predecessorum suorum, ac, etiam, Successorum, cum ab hac luce migraverint, et animabus Parentum et Benefactorum ipsius Episcopi Walteri et eorundem Scholarium, locis et temporibus per eosdem Scholares concorditer ordinatis seu ordinandis, cessante impedimento legitimo, Divina celebrabit; et, de quocumque celebraverit, pro salubri statu ipsius Episcopi Walteri et Successorum suorum, ac Domini Johannis Tolliro, et Magistri Petri de Skeltone, sacerdotum, et pro animabus ipsorum cum ab hac luce subtracti fuerint; necnon, animabus Parentum et Benefactorum ipsius * * Episcopi, et eorundem Scholarium, in omni Missa habebit memoriam, et, exceptis Festivis Duplicibus, tam in vita quam in morte, dicat Collectas proprias et, prout conveniencias similiter fieri poterit, speciales. Dicat, etiam, dictus Presbiter, singulis diebus, ultra Horas Canonicas, Septem Psalmos Penitenciales, cum Letania pro viventibus; et Placebo, Dirige, et Commendaciones solitas pro defunctis.

De Nomine Mansionis Scholarium.

Et, quia dicti Scholares ex sumptibus et providencia Domini Walteri de Stapeldone, nunc Exoniensis Episcopi, sunt fundati, Locus in quo dicti Scholares in eadem Universitate morantur ad presens, vel morabuntur in futurum, Aula de Stapeldone Halle, quamdiu ibidem manserint, nuncupetur. Et, quia locus [non] sanctificat hominem, set homo locum, non persone a loco set locus a personis eorundem Scholarium ibidem degencium nomen nunc de cetero sorciatur; et

quociens locum mutaverint tociens locus ad quem accesserint, omisso priori nomine, Aula de Stapeldone Halle occasione dictorum Scolarium communiter appelletur.

De Exhibicione Scolarium.

Percipiat, autem, quilibet Scolaris, inter quos numeretur idem Presbiter, singulis septimanis decem denarios pro communa, et predictus Rector ultra communam predictam viginti solidos, et idem Presbiter viginti solidos, et quilibet alius Scolaris decem solidos, annis singulis, temporibus secuturis. De quibus non in principio set in fine anni, videlicet in consueta resumpcione Magistrorum post Festum Sancti Michaelis, eisdem plenarie satisfiat; hoc adjecto quod, si Rector, Presbiter, vel aliqui alii Scolares, non per annum integrum, set forsam per ultimam partem anni in suis officiis ibidem moram traxerint, pro rata ejusdem temporis inde sibi satisfiat, porcione illius qui ante finem anni cesserit vel decesserit, vel alias amotus fuerit, ad communem utilitatem convertenda, reservata. Et, ut dicti Scolares Domos quas inhabitant habeant absque onere liberas et quietas, ad ipsarum Domuum reparacionem et sustentacionem convertatur Pensio Aule de Herthalle, ipsis Scolaribus appropriate, deductis prius oneribus et sustentacione ejusdem Aule. Cetera, vero, tam mobilia quam immobilia eisdem Scolaribus collata, vel que conferentur a Christi Fidelibus in futurum, et residuum Pensionis predictae Aule de Hertehalle, si quod fuerit, ad ipsorum sustentacionem, ut premititur, custodiantur et, eciam, convertantur.

De Absencia Scolarium.

Habeat, autem, quilibet eorum tempus quatuor septimanarum, continue vel interpollatim, per annum, ad visitandum amicos et parentes suos, et alia negocia sua disponendo, si voluerit; et, tempore hujusmodi absencie, percipiat sicut alii Scolares tunc presentes. Si, vero, per diffusius tempus, ex quacumque causa, eciam necessaria vel probabili, absens fuerit, pro tempore hujusmodi absencie ultra predictas quatuor septimanas ab hujusmodi percepcione sit exclusus, et porcio a qua excluditur communi utilitati accrescat Scolarium predictorum. Qui, vero, per quinque menses in anno, continue vel interpollatim (*sic*), ex quacumque causa excepta gravi infirmitate, ut premititur, se absentat ab omni jure quod habuit in Societate et Aula predictis, ipso jure sit privatus. Possit, tamen, eo non obstante, iterato eligi et prefici ibidem, in Forma predicta, si eisdem Scolaribus id videbitur faciendum. Absens, tamen, pro communibus negociis, de communi consensu, non absens set presens, quantum ad percipienda, debet non immerito reputari.

De Subrogacione Rectoris, vel Scolaris, cedentis vel decedentis.

Cedente, vero, decedente, vel alias ammoto Rectore predicto, vel aliquo alio de eisdem Scolaribus, quacumque hora anni inter consuetam resumpcionem Magistrorum post Festum Sancti Michaelis et cessacionem eorundem ante tunc sequens Festum Sancti Petri ad Vincula, infra octo dies alius in locum cedentis, decedentis, vel ammoti, in forma predicta subrogetur. Set, si tempore Vacacionis Autumpnalis, videlicet inter predictam cessacionem Magistrorum ante Festum Beati Petri ad Vincula et consuetam resumpcionem sequentem post Festum Sancti Michaelis, quid tale contingat, expectetur tempus consuete resumpcionis post Festum Sancti Michaelis, antequam alius subrogetur. Et, si Rector tempore dicte Vacacionis cesserit vel decesserit, antiquior Scolaris, usque ad tempus dicte resumpcionis et perfeccionis novi Rectoris, gerat vices ipsius, et extune ad subrogacionem alterius Rectoris, Scolaris, vel Scolarium, infra octo dies, in Forma predicta, procedatur; et intelligatur antiquior ejusdem status in omni casu non etate, set qui diucius, a tempore recepcionis sue ultime, steterit in Societate Scolarium predictorum. Ita, tamen, quod Magister Baculario, Bacularius vero Sophiste, in omni casu, preferatur. Item, caligis nigris, vel nigro proximis, utantur; et in omnibus aliis moribus honestati clericali singuli, secundum statum suum, se conforment. Secreta Domus in dampnum vel vituperium Communitatis eorundem Scolarium, vel alicujus ipsorum, extra Communitatem nullus revelet.

De Anno Probacionis.

Porro, sic admissi Scolares sub Probacione remaneant ibidem per annum plenum; quo finito, si non placeat duabus partibus aliorum Scolarium quod morentur

ulterius inter eos, absque alia examinacione cause eiciantur de Domo, et alii ipsorum loco modo consimili assumantur. Caveant, tamen, sibi Scholares predicti ne ex odii fomite eiciantur aliquem retinendum; quod si fecerint perjurii crimen incurrant. Remanentes, vero, absque calumpnia et contradicione duarum parcium, ut premititur, per annum et decem dies, ex tunc removeri nequeant absque causa legitima, proposita verbo tenus coram Rectore eorum Scholarium et probata. Quod si dictus Rector super hiis negligens fuerit aut remissus, hujusmodi cognicio super ammocione, una cum potestate ammovendi hujusmodi Scolarem, ad Cancellarium Oxonie devolvatur; potestate subrogandi alium loco sic ammoti penes eosdem Scholares totaliter remanente.

De tempore Determinacionis, Incepcionis, et Continuacionis Lecture Magistrorum.

Ad hec, quilibet Scholaris receptus in Societate predictae Aule infra sex annos, quibus continue vel interpolatim Artes audiverit, determinet; et extunc infra quatuor annos, vel saltem in Estate proxima post quadriennium completum a tempore Determinacionis, incipiet in Artibus; et tunc legat ordinarie per duos annos continuos, anno in quo inceperit minime computato: set tercio anno extunc sequente utrum legere voluerit vel non ipsius arbitrio relinquatur; set, finito predicto tercio anno, infra quindecim dies Domum exeat, nec ulterius aliquid percipiat ab eadem; et alius junior preficiatur, ut premititur, loco sui. Idem servetur in quolibet Scholari, quacumque sibi de patrimonio, vel pensione perpetua, valoris sexaginta solidorum per annum, vel Beneficio Ecclesiastico cujuscumque estimacionis vel valoris, ab eodem acceptato, effectualiter sit provisum.

De Disputacione Scholarium, et Lectura Baculariorum et Sophistarum.

Teneantur, eciam, predicti Scholares in ebdomoda bis disputare, excepta Ebdomoda Natalis Domini et Pasche; ita, tamen, quod semper tercia vice disputent Naturalia, seu Questiones Naturales, et duabus vicibus Logicalia; proviso quod in singulis Disputacionibus omnes Magistri Regentes et Scholares dicti Aule intersint, nisi per causam rationabilem, per Rectorem eorum approbandam, fuerint impediti. Ita, tamen, quod in Disputacione Sophismatum levior excusacio Magistri Regentis quam aliorum admittatur. Legant, eciam, predicti Scholares in statu Sophiste, vel Bacularii, Abstracciones, Obligaciones, Cynthategrammata,¹ Circasigna, si, prout, et quando Rectori eorundem videbitur expedire; necnon, Logicalia et Naturalia, secundum consuetudinem Universitatis hactenus observatam.

De datis vel legatis Scholaribus.

Ad hec, data, legata, seu quovis alio modo inter vivos vel in ultima Voluntate assignata Communitati eorundem Scholarium, non ad utilitatem singulorum set totius Communitatis, puta ad augmentacionem numeri eorundem Scholarium, vel ad empicionem librorum vel aliorum ipsi Communitati utilium convertantur; nisi per dantem vel legantem lex alia imponatur. Idem fiat de toto residuo ultra communam et alia stipendia annua supradicta.

De communi Cista et ejus custodia.

Habeant, eciam, communem Cistam, pro Cartis, Libris, Munimentis, et hujusmodi residuis custodiendis, cum tribus seruris et clavibus. Et unam clavem custodiat Rector, aliam Scholaris antiquior, et terciam Presbiter dicte Aule.

De augmentacione, diminucione, et declaracione Ordinacionum¹ premissarum.

Preterea liceat Episcopo Waltero Exoniensi qui nunc est, qui dictam Domum seu Aulam fundavit et sustentacionem Scholarium providit, omnibus diebus vite sue, predictis Ordinacionibus addere et easdem minuere; ipsas, eciam, declarare,

¹ Perhaps "Syncategoremata," on which Friar Bacon is said to have written;

Gutch, i, 344.—*Register of Exeter College* (C. W. Boase), p. vi (note).

mutare, et interpretari, si, prout, et quando, sibi placuerit et videbitur expedire.

De juramento Scolarium.

Cum, autem, aliquis Scolaris ad Societatem predicte Aule, ut premittitur, sit recipiendus, in receptione sua, primo die, coram Rectore et tribus ad minus vel pluribus Sociis, tactis Sacrosanctis Ewangeliis, corporale prebeat juramentum quod predictas Ordinationes, et omnes alias per eundem * * Episcopum super statu et regimine predictorum Scolarium faciendas, necnon Statuta Communitatis eorundem Scolarium de communi et unanimi consensu edita et edenda, et Ordinacionibus ipsius * * Episcopi non contraria, in se ipso fideliter observabit, et faciet ab aliis pro viribus observari; et quod jura, libertates, et possessiones predictorum Scolarium, necnon statum ipsius Aule et eorundem Scolarium, in quemcumque statum devenerit, vero consilio et auxilio manu tenebit pro viribus et defendet.

Quas, quidem, Ordinationes, per predictum * * Episcopum factas, predicti Rector et Scholares de Stapeldone Halle acceptarunt, approbarunt, et se ad earum observacionem obligarunt.—In cujus rei testimonium predicti * * Episcopus, Rector, et Scholares, de unanimi consensu eorum, sigilla sua huic Scripture apponi fecerunt.—Datum¹ die Lune proxima post Festum Sancti Georgii [26 April], Anno Domini Millesimo tricentesimo sexto decimo.

De Visitatione super statu et regimine predictorum Scolarium.

Et, ut hec et omnia alia circa statum et sustentacionem predictorum Scolarium ordinata futuris temporibus firmiter observentur, liceat Episcopo Waltero Exoniensi qui nunc est, et suis Successoribus Episcopis Exonie, per se, vel alium quem ad hoc duxerit deputandum, singulis annis, statum dictorum Scolarium videre, ac eciam raciocinia anni precedentis, que compendiose in scriptis redigi voluit, singulis annis revolvere; ut sic certificari valeat super dictorum Scolarium regimine, et qualiter Statuta et Ordinationes predicti Episcopi apud eos fuerint observata, sique neglecta puniat, errata emendet, supplenda suppleat, et secundum Deum et justiciam corrigat corrigenda.—*Archives of the D. and C., No. 3625, folios 178, 182.*

Doubts having arisen as to the interpretation of these Statutes, the Bishop issued an Ordinance on the 8th of April, 1322, for the settlement of the Five Points submitted to him, —

- 1.—“*Declaramus quod habilior, condicionibus superius annotatis, de aliquo de tribus Archidiaconatibus predictis in Devonia semper aliis preferatur; quodque intencio eligencium magis ad ydoneitatem persone eligende quam ad aliquem certum Archidiaconatum de predictis tribus Archidiaconatibus dirigatur; et per hoc consciencia eligencium vel eligentis informetur: dum, tamen, sint octo Scholares de predictis tribus Archidiaconatibus, duobus, aut uno eorundum.*- 2.—*Quod, si aliqua dissencio sit inter Rectorem ipsum et aliquem de Scolaribus memoratis, ex contractu vel quasi, aut ex delicto vel quasi, ortum habens, sive Rector sit actor sive reus, cum ipse in causa sua propria iudex esse nequeat, ad Cancellarii iudicium est in eo casu licite recurrendum; a quo appellari poterit si oporteat, sicut est in Universitate Oxoniensi consuetum, et hoc nisi hujusmodi dissensionis materia per viam arbitrii vel compositionis amicabilem per alios Scholares predicte Aule ibidem valeat terminari, quod utique honestius et utilius reputamus.*- 3.—*Quod omnes Scholares infra ambitum Archidiaconatus Cornubiensis, sive de nostra sive de alterius cujuscumque Jurisdictione Peculiari oriundi existant, sunt, et esse debent, ut puta de Archidiaconatu Cornubiensi eligendi.*- 4.—*Quod per absenciam alicujus Scolaris, per verba Statuti premissa, videlicet per quatuor septimanas per annum, nichil sibi de decem solidis, in fine anni percipiendis, minuetur; si sua absencia quatuor septimanas*

¹ We are not told *where*. The Bishop was at Faringdon (*Hants*) on the 12th of April, and in London on the 29th,

and there are no Entries for the intervening days.

excedat in anno, tunc, pro rata temporis quod excesserat, fiet diminutio de decem solidis antedictis.

- 5.—Quod, si aliquis Scolaŕis, infra spacia temporis in quibus determinare vel incipere debet, per Formam Statuti predicti, per quatuor septimanas vel minus, semel, bis, vel pluries, et uno anno una vice infirmetur, illa infirmitas terminum Determinacionis vel Incepcionis minime prolongabit; si, autem, per majus spacium quam quatuor septimanas, semel, bis, aut pluries una vice in uno anno fuerit ita graviter infirmatus quod vacare non poterit actibus scolasticis et scolastice discipline, tempus Determinacionis et Incepcionis pro rata illius temporis quod excessit, ex dispensacione Rectoris et majoris partis eorundem Scolaŕium, poterit si oporteat prolongari; ita quod, facta hujusmodi prolongacione pro rata temporis supradicti, determinabit vel incipiet ille qui sic infirmatus fuerit, illo anno vel sequenti, quam cito comode fieri poterit, captata opportunitate determinandi vel incipiendi secundum morem in predicta Universitate.

On the 19th of July, 1325, the Bishop issued his Rescript for certain additions to be made to his Statutes,—

- 1.—“Sub Rubrica *De Subrogacione Rectoris, vel Scolaŕis, cedentis vel decedentis* :— . . . Item ordinamus . . . quod omnes Scolaŕes dicte Aule, vocem in Eleccionem Rectoris ipsius habentes, tempore de quo in Statuto predicto fit mencio, in ipsa Eleccionem . . . personaliter sint presentes; alioquin illi qui taliter presentes fuerint ad Eleccionem Rectoris ipsius juxta traditam eis Formam procedant, aliorum Scolaŕium tunc absencium nullatenus expectata presencia vel absencia excusata; iidemque absentes voce in Eleccionem hujusmodi careant ea vice, et nichilominus communas suas per duas septimanas postquam ad dictam Aulam redierint amittant, nisi iidem absentes eo tempore extra Municipium Oxoniense antedictum, ex infirmitate vel aliis impedimentis legitimis, detenti fuerint quo minus eidem Eleccioni poterint, ut premititur, interesse; quo casu, facta fide super hujusmodi impedimento coram Rectore et duobus ad minus Sociis, Scolaŕibus dicte Aule, si voce in Eleccionem, ut predictum, careant ea vice, nolumus, tamen, quod suas hujusmodi communas amittant; set ipsis, postquam redierint, ut est dictum, de communis suis in eo casu sicuti aliis satisfiat.
- 2.—Sub Rubrica *De Disputacione Scolaŕium* :—Ordinamus quod, ex vi Statuti iidem Magistri et Scolaŕes in inicio Disputacionum hujusmodi intersint eisdem, et morentur quousque eedem Disputaciones finiantur omnino, nisi forsitan aliquis ipso quoad hęc fuerit legitime impeditus circa ipsius Aule negocia necessaria seu utilia, hic existens vel alias absens fuerit ex causa rationabili, per Rectorem seu vices ipsius gerentem, ut premititur, approbanda.
- 3.—Item, . . . ordinamus et statuimus quod nullus de Magistris seu Scolaŕibus dicte Aule extra septa ejusdem Aule de cetero pernoctare presumat, dum in Universitate Oxoniensi moram facit, nisi ex causa rationabili predicta; [nec] Scolaŕes extranei ad inhabitandum, nisi de consensu omnium Scolaŕium dicte Aule, vel saltem duarum partium eorundem, de cetero admittantur, et nisi de nostra consanguinitate vel familia fuerint, cum illud nobis quoad tales specialiter ordinare liceat, qui circa Fundacionem dicte Aule graves sustinimus labores, ut premisimus, pariter et expensas.
- 4.—Item, . . . ordinamus et statuimus quod, cum infra septa dicte Aule Capella, pro Divinis Officiis celebrandis, situata fuerit, satis decens, cum Libris et Ornamentis sufficientibus pro eisdem, et unus Capellanus ydoneus ad celebrandum in ea Divina Officia specialiter intitulatus, . . . Magistri et Scolaŕes, omnes et singuli, dicte Aule, singulis precipue Diebus Dominicis et aliis Festivis, que a clero et populo solempniter celebrantur, Divinis Officiis in dicta Capella, per Capellanum hujusmodi celebrandis, ab incepcione saltem Misse, cum inibi Diebus hujusmodi Missam celebrari contigerit, quousque Missa ipsa plenarie sit completa, intersint; nisi ex causa rationabili per Rectorem predictum seu gerentem vices ipsius approbanda, fuerint forsitan impediti.
- 5.—Item, volumus et ordinamus, non ex vi Statuti, set tantummodo ex vi monicionis et precepti, quod, dum iidem Scolaŕes, in majore refeccionem et in cena, et in mensa, vel alias, simul fuerint congregati, nullum aliud

ydema loquantur, ut communiter, nisi Gallicum aut Latinum; ut, sic, in hujusmodi ydiomatibus facilius exercitari valeant, ad ipsorum non modicum processu temporis commodum et honestatem.

- 8.—Et, licet in Statuto et Ordinatione de Cista communi Magistri Radulphi Germeyn de decem libris sterlingorum pro eadem Cista fiat tantummodo mencio specialis, . . . declaramus quod eadem Cista fundata extitit, et est, super viginti marcis argenti, de bonis prefati Magistri Radulphi assignatis et liberatis specialiter ad eandem. Unde de residuo ultra memoratas decem libras, volumus et ordinamus quod ita fiat in omnibus prout de dictis decem libris in prefato Statuto plenius est expressum.”
See the *Register of Exeter College*, by the Rev. C. W. Boase, pp. xl—xliij.

Oxtone, Hugh de, collated to a Prebend in Glasney; 119^b.

Oxtone, Sir James de, Knt., presents to Bridford; 74, 101^b, 130: to Modbury Priory (q.v., *Inst.*); 160^b.

Oxtone, John de, resigns Affeton; 52^b.

P.

Padrida, Andrew de; L 191.

Paignton, the Manor of; *the Bishop and his dependents*,—

MEMORANDUM quod, cum preceptum esset, in autumpno proxime preterito, Johanni le Vage et Willelmo de la Pytte, et ceteris sociis suis ejusdem conditionis, videlicet sexaginta hominibus de Manerio de Peynctone et nativis Episcopi, quod ipsi avenam et ordeum in dominico dicti Domini Episcopi, quam et quod ipsi metere et colligere ex consuetudine tenebantur, ligarent et in garbas redigerent, ad instar siliginis et frumenti, ipsi hoc penitus recusarent. Unde ballivi Episcopi ibidem hujusmodi bladum ordei et avene sumptibus Episcopi ligari fecerant competenter. Set postea, cum dicti sexaginta homines in colleccione et cariacione dicti bladi, garbas prius ligatas ex certa sciencia et malicia dissolverunt et per campos sparserunt, aliqui, eciam, ipsorum hujusmodi minas publice intulerunt, quod si quis ad ligandum hujusmodi generis bladum manus apponeret interficeretur in campis ab eisdem; adicientes unanimiter quod de consuetudine dicti Manerii hujusmodi blada sumptibus dictorum hominum ligari non deberent, set pocius uniri et cariari non ligata. Propter que predicti sexaginta homines, secundo die Mensis Octobris, in cimiterio Ecclesie de Peynctone, Anno Regni Regis Edwardi, filii Regis Edwardi tercio, et Consecracionis Domini Walteri, tunc Exoniensis Episcopi, primo, coram eodem Episcopo comparentes, et super predictis contemptibus per eundem Episcopum increpati, fatebantur omnia premissa ita esse; asserentes quod de consuetudine ejusdem Manerii predicta blada ligare aequaliter non debebant. Predictus, vero, Episcopus asseruit quod predicti homines, cum eorum sequela, nativi Exoniensis Ecclesie et sui fuerant, et quod omnia catalla que ipsi tenuerant erant ipsius Episcopi, et quod terram suam tenebant ad voluntatem ipsius Episcopi et non aliter; injungens eis quod super hiis dicerent veritatem et emendam facerent competentem. Quibus actis, predicti sexaginta homines omnia predicta et singula per eundem eis imposita fatebantur undique esse vera, et quod corpora et catalla et terre ipsorum fuerunt totaliter in voluntate dicti Episcopi, et quod facerent pro viribus omnia servicia pro corporibus et tenementis suis per eundem Episcopum vel Successores suos eisdem imponenda; vadiantes sibi omnes sumptus circa ligacionem dictorum bladum impositos, et decem libras pro emendis. Omnia, eciam, tenementa sua eidem Episcopo reddiderunt, juxta condiciones per eundem Episcopum et suos ballivos imponendas, si Episcopo placeret iterum capienda. Predictus, vero, Episcopus, hec sibi vadiata admittens et reddicionem tenementorum acceptans, post aliquod intervalum cuilibet eorum tenementum quod prius tenuit restituit, tenendum ad ipsius voluntatem pro reddito et servico per eundem imponendis [1309]; 11^b.